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TJÄNSTEUTLÅTANDE
Dnr FS2005/106/883

2006-01-22
 

  

 Kontaktperson 

Mikael Forkner 
Avdelning Fastigheter 
Telefon: 08-5082 7005 
mikael.forkner@fsk.stockholm.se 

Till  
Fastighets- och saluhallsnämnden 
2006-02-09 

Förslag till inrättande av Årstaskogen-Årsta holmar 
naturreservat. Svar på remiss från stadsbyggnadskontoret 
 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

 
1. Fastighets- och saluhallsnämnden beslutar att som svar på remissen 

åberopa detta tjänsteutlåtande och besluta om att justera ärendet 
omedelbart. 

 

 
 
Sten Wetterblad 
 
 
 Mikael Forkner 
 
 
 

SAMMANFATTNING 
Kontoret har inget att erinra mot att Årstaskogen–Årsta holmar naturreservat 
inrättas och att även områdena under broarna i västra och östra delen av 
Årstaskogen omfattas av skyddet. Eftersom remisstiden löpt ut den 31 
januari 2006 måste ärendet justeras omedelbart. 
 

UTLÅTANDE 
Bakgrund 
Stadsbyggnadskontoret och Markkontoret har gemensamt tagit fram ett 
förslag till naturreservat för Årstaskogen och Årsta holmar. Omfattningen 
framgår av bilagda karta. Stadsbyggnadsnämnden och Marknämnden har 
beslutat om att förslaget skulle sändas ut på remiss. I stadsbyggnads-
nämndens beslut gjordes ett särskilt uttalande av majoriteten. ”Majoriteten 
vill se att även områdena under broarna i västra och östra delen av 
Årstaskogen omfattas av skydd så dessa områden utgör svaga och viktiga 
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förbindelselänkar till angränsande grönområden”.  Förslaget har sänts ut på 
remiss med sista dag för synpunkter på remissen satt till den 31 januari 
2006. Även synpunkter på majoritetens särskilda uttalande har efterfrågats. 
Fastighets- och saluhallsnämnden har fått förlängd remisstid till den 15 
februari 2006. 
 
Mål och syfte 
Årstaskogen 
Syftet med att inrätta naturreservat för Årstaskogen är att säkra ett för 
friluftslivet och den biologiska mångfalden viktigt naturområde. Skyddet 
behövs för dess funktion som spridningsväg för växter och djur. Den skogs-
känsla och vattenkontakt som finns nästan mitt i staden vill man också 
bevara. Tillgängligheten gör Årstaskogen unik då många människor kan nå 
skogen och få tillgång till både skog, stränder och vattenkontakt, nära stora 
bostadsområden.   
 
Syftet med reservatet skall tryggas genom att: 

• Skötseln anpassas för att berika och passa en skog för friluftsliv och 
rekreation. Skötseln syftar till att bevara och höja natur- och 
kulturvärdena. 

• Mötesplatser (utsiktsplatser/utflyktsplatser) utvecklas och stigar och 
promenadstråk i området hålls framkomliga. I området skall 
verksamheter bedrivas ungefär som idag, t.ex med odlingar i 
koloniområden, lek, sport, promenader, jogging, utflykter och båtliv. 

• Stränderna bevaras som naturstränder. 
 
Årsta holmar 
Syftet med naturreservatet på Årsta holmar är att skydda holmarnas speciella 
karaktär, både med sitt centrala läge och det rika natur- och kulturland-
skapet. Deras geografiska läge vid gränsen mellan Saltsjön och Mälaren gör 
att holmarna är en viktig förbindelselänk mellan grönstråk inne i stenstaden 
och de stora grönområdena i och utanför staden som behöver bevaras. Årsta 
holmar är vidare en viktig tillgång då det är en ö som uppvisar en natur- och 
kulturtyp som hör till Mälarens innerskärgård och som inte längre finns kvar 
på andra platser så centralt i Stockholm. 
 
Syftet med reservatet ska tryggas genom att: 

• Framhäva kulturlandskapet med hjälp av skötsel. Öppna och 
halvöppna marker hävdas. Rester av trädgårdsverksamheten lyfts 
fram. Hävden gynnar även naturvärden kopplade till kulturlandskap. 
Naturstranden bevaras och våtmarker bevaras och restaureras. 

• Gångstigar skall kännas naturliga och inte så tillrättalagda. Området 
vid bron utnyttjas som samlingspunkt och för information. 

• Det ska finnas ett begränsat antal platser för att lägga till med 
fritidsbåtar. Det ska finnas möjligheter till exempelvis daghem, 
skolor, föreningar eller allmänhet att angöra bryggorna och ta del av 
området. 
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Kontoret synpunkter 
Kontoret har fastigheter i Årsta. Dock inga som ligger inom det föreslagna 
reservatsområdet eller som kommer att direkt påverkas av de föreslagna 
gränserna för naturreservatsområdet.  
 
Kontoret har efter genomgång av förslaget inget att erinra mot att reservatet 
bildas. Vad gäller majoritetens särskilda utlåtande om en utökning av att 
skyddet även skulle gälla under broarna har kontoret ingen erinran mot 
under förutsättning att det inte påverkar trafikkontorets möjligheter till att 
sköta och underhålla broarna. 
  

SLUT 


